DECRETO MUNICIPAL Nº135 de novembro de 2022

Dispõe sobre orientações aos órgãos e
entidades integrantes da administração
pública municipal direta, autárquica acerca do
expediente nos dias de jogos da Seleção
Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA
2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 81, Inciso

VIII, da Lei Orgânica do Município, e

DECRETA:

Art. 1º Este Decreto estabelece orientações aos órgãos e entidades

integrantes da administração pública municipal direta, autárquica, acerca do

expediente nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do

Mundo FIFA 2022.

Art. 2º O disposto neste decreto se aplica aos seguintes agentes

públicos em exercício nos órgãos e entidades de que trata o caput:

I - servidores públicos;

II - empregados públicos;

III - contratados temporários; e

IV - estagiários.

Art. 3º Nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa

do Mundo FIFA 2022, em caráter excepcional, alterar seus respectivos

horários de expedientes da seguinte forma:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

35
A

-D
B

3F
-5

3D
1-

0C
F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
35

A
-D

B
3F

-5
3D

1-
0C

F
B

I - nos dias em que os jogos se realizarem às 12h o expediente o

expediente se encerrará às 11h, horário de Brasília;

II - nos dias em que os jogos se realizarem às 13h, o expediente se

encerrará às 11h, horário de Brasília;

III - nos dias em que os jogos se realizarem às 16h, o expediente se

encerrará às 14h, horário de Brasília.

                    Art.4º Fica determinado a continuidade dos serviços emergências
(Limpeza pública, saúde e vigilância municipal) nos dias acima citados.

    Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Caaporã, 22 de novembro de 2022.

Cristiano Ferreira Monteiro

Prefeito Constitucional

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

35
A

-D
B

3F
-5

3D
1-

0C
F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
35

A
-D

B
3F

-5
3D

1-
0C

F
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 935A-DB3F-53D1-0CFB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 23/11/2022 16:09:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caapora.1doc.com.br/verificacao/935A-DB3F-53D1-0CFB

https://caapora.1doc.com.br/verificacao/935A-DB3F-53D1-0CFB